
B. O. del E.—Núm. 122 21 mayo 1976 _________________________________  9835

cación y Ciencia para los servicios de Instituto Nacional de 
Bachillerato, dependientes de este último Departamento.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se lleva
rán a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Decreto, autorizándose al ilustrlsimo 
señor Delegado de Hacienda de Madrid, o funcionario en quien 
delegue, para que en nombre del Estado concurra en el otor
gamiento de la correspondiente escritura.

Dado en Madrid a veintitrés de abril de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro do Hacienda,
JUAN MIGUEL VILLAR MIR

10057 REAL DECRETO 1147/1978. de 23 de abril, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una fin
ca urbana sita en término municipal de Valdes- 
corriel (Zamora), calle Santa Marta, número 18, 
en favor de su ocupante.

Don Eutimio García Marbán ha interesado la adquisición 
directa de una finca urbana sita en el término municipal de 
Valdescorriel (Zamora), calle Santa María, número dieciocho, 
propiedad del Estado, de la que el solicitante es ocupante de 
buena fe. Dicha finca ha sido tasada en la cantidad de cinco 
mil ocho pesetas por los Servicios Técnicos del Ministerio de 
Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza
ción concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda, y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintitrés de abril de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuer
da la enajenación directa a favor de don Eutimio García Mar
bán, con domicilio en Valdescorriel (Zamora), de la finca, pro
piedad del Estado, que a continuación se describe:

Urbana en término municipal de Valdescorriel (Zamora), ca
lle Santa Marta, número dieciocho, con una superficie de ciento 
cincuenta y seis metros cuadrados y los linderos siguientes: 
Derecha, Eutimio García Marbán; izquierda, calle Cristo; fon
do, Eufrosina González Estébanez.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Villalpando, al 
tomo novecientos noventa y siete, libro veinte, folio ciento ochen
ta. y ocho, finca dos mil trescientos treinta y ocho, inscripción 
primera.

Articulo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de cinco mil ocho pesetas, las cuales deberán ser ingresadas en 
el Tesoro por el adquirente en el plazo de quince días a partir 
de la notificación de la adjudicación por la Delegación de Ha
cienda de Zamora, siendo también de cuenta del interesado 
todos los gastos originados en la tramitación del expediente y 
los que se causen en cumplimiento del presente Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto. Se faculta al señor Delegado de 
Hacienda en Zamora para que, en nombre del Estado, compás 
rezca en el otorgamiento de la correspondiente escritura.

Dado en Madrid a veintitrés de abril de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

JUAN MIGUEL VILLAR MIR

10058 REAL DECRETO 1148/1976, de 23 de abril, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una .fin
ca urbana sita en término municipal de San Mi
guel de la Ribera (Zamora), calle Mayorazgo, nú
mero 5, en favor de su ocupante.

Doña Clemencia Rodríguez Aribayos ha interesado la adqui
sición directa de una finca urbana sita en término municipal 
de San Miguel de la Ribera (Zamora), calle Mayorazgo, núme
ro cinco, propiedad del Estado, de la que el solicitante es ocu
pante de buena fe. Dicha finca ha sido tasada en la cantidad de 
cuatro mil pesetas por los Servicios Técnicos del Ministerio de 
Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza
ción concedida por el articulo sesenta y tres de la Ley del Pa
trimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos se
senta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintitrés de abril de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuer
da la enajenación directa a favor de doña Clemencia Rodríguez 
Aribayos, con domicilio en San Miguel de la Ribera (Zamora), 
calle Mayorazgo número cinco, de la finca, propiedad del Es
tado, que a continuación se describe:

Urbana en término'municipal de San Miguel de la Ribera 
(Zamora), calle Mayorazgo número cinco, con una superficie 
de cuarenta metros cuadrados y los linderos siguientes: Derecha, 
Agustín Merchán Lozano-, izquierda, Elicia de Ocampos San
tos; fondo, Manuel Santos Hernández.

inscrita en el Registra de la Propiedad de Fuentesaúco, al 
tomo treinta y seis, folio ciento ochenta y tres, finca mil qui
nientos sesenta y nueve, inscripción primera.

Articulo segundo.—El precio total de dicha enajenación es 
el de cuatro mil pesetas, las cuales deberán ser ingresadas en 
el Tesoro por el adquirente en el plazo de quince días a par
tir de la notificación de la adjudicación por la Delegación de 
Hacienda de Zamora, siendo también de cuenta del interesado 
todos los gastos originados en la tramitación del expediente y los 
que se causen en cumplimiento del presente Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Decreto. Se faculta al señor Delegado 
de Hacienda en Zamora para que, en nombre del Estado, com
parezca en el otorgamiento de la correspondiente escritura.

Dado en Madrid a veintitrés de abril de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda.
JUAN MIGUEL VILLAR MIR

10059 REAL DECRETO 1149/1976, de 23 de abril, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una fin
ca rústica sita en término municipal de Grijota 
(Patencia), paraje «Tiento», en favor de su ocu
pante.

Don Gregorio Salas Burgos ha interesado la adquisición di-1 
recta de una finca rústica sita en término municipal de Gri- 
jota (Palencia), paraje «Tiento», propiedad del Estado, de la que 
el solicitante es ocupante de buena fe. Dicha finca ha sido tasa
da en la cantidad de mil novecientas cuarenta pesetas por los 
Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza
ción concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda, y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintitrés de abril de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley. del Patrimonio del Estado 
de quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuer
da la enajenación directa a favor de don Gregorio Salas Bur
gos, con domicilio en Grijota (Palencia) de la finca, propiedad 
del Estado, que a continuación se describe.

Finca rústica en término municipal de Grijota (Palencia), 
paraje «Tiento», con una superficie de tres mil ochocientos ochen
ta metros cuadrados y los linderos siguientes: Norte y Oeste, 
camino; Sur, terreno del ferrocarril de Palencia a La Coruña, 
y Este, acequia de riego. La parcela es la número ocho de la 
hoja número dieciséis. ^ .

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Palencia, al torno- 
mil ochocientos siete, libro sesenta y ocho, folio ochenta y tres, 
finca cinco mil cuatrocientos seis, inscripción primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de mil novecientas cuarenta pesetas, las cuales deberán ser 
ingresadas en el Tesoro por el adquirente en el plazo de quince 
días a partir de al notificación de la adjudicación por la De
legación de Hacienda de Palencia, siendo también de cuenta del 
interesado todos los gastos originados en la tramitación del 
expediente y los que se causen en cumplimiento del presente 
Decreto.


